



گفت‌وگوی «ایران» با نیما نکبسا و هادی طباطبایی،  
۲ پیشکسوت سرخابی‌ها در خصوص حذف از آسیا  
**مدیرانی متهم هستند که**  
**راه را اشتباه رفتند**  
در صفحات ورزشی بخوانید

# ایران

روز گذشته مراسم افتتاحیه برگزار شد  
**آغاز اکران**  
**جشنواره مردمی عمار**



در صفحه فرهنگی بخوانید

Sunday 9 Jan 2022 ■ ۳۰۰۰ تومان ■ قیمت ■ صفحه ۲۴

سال بیست و هفتم ■ شماره ۷۸۱۹ ■ یکشنبه ۱۹ دی ۱۴۰۰ ■ ۶ جمادی الثانی ۱۴۴۳

«ایران» از نقش روسیه در مذاکرات گزارش می‌دهد

## علت همراهی مسکو با تهران چیست؟

همزمان با برگزاری گفت‌وگوها در وین، جبهه بندی‌ها در مذاکرات نیز مورد توجه واقع شده است. در این بین اما بیش از همه، حمایت شرکای شرقی از ایران مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است.

داستانی به صاحبان شترهای ره‌شده هشدار داد

## مرکب‌های سرگردان مرگ در جاده‌های کویری

گفت‌وگوی منتشر نشده از شهید سلیمانی درباره سرلشکر شهید احمد کاظمی

## روایت «حاج احمد» از زبان حاج قاسم



## درهای کهریزک روی «امیکرون» بسته شد

باتزریق دوز سوم واکسن کرونا

توصیه رئیس جمهور به مردم برای جلوگیری از وقوع پیک جدید کرونا:

# دوز سوم واکسن را تزریق کنید

هیچ کمبودی در تأمین واکسن وجود ندارد



وزیر اقتصاد در حاشیه بازدید سرزده از شعب دو بانک دولتی خبر داد

## برخورد جدی با مدیران متخلف شعب بانک‌ها

از برنامه‌های تنظیم بازار گزارش می‌دهد

مدیرعامل شرکت ملی نفت در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

# پایان نسیه‌فروشی نفت

بخشی از فروش نفت ما توسط بخش خصوصی انجام می‌شود  
در دولت سیزدهم بخشی از بازارهای از دست رفته نفت احیا شد  
هر چه نفت می‌فروشیم، پولش را می‌گیریم

درآمدهای نفت ایران در ماه‌های اخیر نه تنها افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته است بلکه به گفته مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، تمام منابع حاصل از فروش نفت ایران وصول شده و درآمد نفتی معوق در دولت سیزدهم نداریم. محسن خجسته مهر در گفت‌وگو با «ایران» از نحوه خنثی‌سازی تحریم‌های نفتی می‌گوید و خبر می‌دهد که اکنون برخی از بازارهای از دست رفته نفت احیا شده...

صفحه ۶ را بخوانید



مناظره ارزی پیرامون الزامات و چگونگی اصلاح ارز ترجیحی با حضور کامران ندیری و محمدرضا عبداللهی در «ایران» برگزار شد

## ساماندهی به شرط هنر اجرا

افزایش ۳۰ درصدی تولید روغن

## و ۲۰ درصدی ذخایر شکر

تخصیص ۱۰۰ درصد پارانه تأمین نهاده‌ها و عوامل تولید کشاورزی توسط دولت

مغروق ادبیاتی شده‌ایم که از آن ما نیست

ما سست است و اتناسانی یا اندیشه‌م‌معنای ایرانی‌کی‌می‌آید. سال‌هاست مغروق ادبیاتی شده‌ایم که از آن ما نیست. راه رسیدن به داستان‌های بومی چیست؟ نخستین و کم‌ترین حرکت، خیره شدن به موضوع است. من اگر می‌خواهم از همدان یا تبریز بنویسم، ناگزیرم نظر کنم به موضوع. سپس باید به نوعی دلدادگی فارغ از جانبداری یکطرفه برسیم. اندیشه و دلدادگی اصولی سبب می‌شود که هویت‌ها را در سرزمین معنادار کنیم، آن وقت دیگر به هیچ وجه نمی‌توان اسامی مکان‌ها را تغییر داد. بعد از آن به هرچه بنگریم آن را در آمیخته با بوم می‌بینیم. نوشتن صرف از مکان و جغرافیایمی‌تواند به داستان بومی بینجامد. وقتی مکان به عنصری مهم در اثر بدل شده و دست به معنا آفرینی بزند، من در مسیر قرار گرفته‌ام، خودم را باقی‌مانده دارم در مسکنی زیست می‌کنم که معنا از من می‌گیرد و در من معنا آفرینی می‌کند. آن‌گاه می‌توان گفت هویت من با بوم‌تعریف می‌شود.

آیا ادبیات ما توانسته به سمت بومی نویسی حرکت کند؟

داستان‌های موفق جهانی، آثاری است که از اقلیم و مردمان سرزمین خود نوشته‌اند. من رمان وطنی را می‌پسندم که مرا شناخته باشد و از من برای من گویند نه اینکه از آدم‌ها و مفاهیم ناشناخته برایم روایت کنند. متأسفانه داستان امروز ما بوم و هویتش را گم کرده و کتاب‌های اندکی که نظر کرده‌اند به این امر، چندان نیست. وقتی فنودور داستایفسکی در «برادران کارامازوف» یا «ابله» از انسان روسی سخن می‌گوید، داستان ایرانی باشیم که شاخصه‌های انسان امروز ایرانی و دغدغه‌هایش را تعریف کرده باشیم، از مسائل هویت‌ساز و آگاه باشیم و سپس بپردازیم به اقلیم و محل سکون او. بدون اقلیم و بوم، نویسنده پای روی زمین ندارد، منزلت است و در گفتن دچار لکنت خواهد شد. نویسنده‌ای هم که با لکنت و لرزان حرف بزند، سخنش جدی گرفته نمی‌شود.



یادداشت تیمور آقامحمدی نویسنده و مدرس ادبی

سویون مجله‌ی شماره هجدهم  
شماره ۱۱۳۳  
شرح در صفحه ۴

زمان برای غرب محدود است



یادداشت دکتر احسان قمری دبیر کمیته اقدام ارزی

ترویجی‌کاری اروپایی به بازی نامتوازن و در عین حال هدفمند خود در مذاکرات وین ادامه می‌دهند. سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه مدعی هستند که «سرعت مذاکرات» پایین و در عین حال، زمان برای رسیدن به توافق محدود است. براساس آنچه مقامات اروپایی می‌گویند، پیشرفت‌های فنی در دور گذشته مذاکرات حاصل شده و طرف‌ها اکنون باید روی موضوعات کلیدی باقی‌مانده، بویژه هسته‌ای و تحریم‌ها تمرکز کنند. در نقد مواضع طرف اروپایی نکاتی وجود دارد که نمی‌توان به‌سادگی از کنار آنها گذشت. نخست اینکه ترویجی‌کاری اروپایی همچنان اصرار دارند خود را در کسوت «واسطه‌گر» و نه «مذاکره‌کننده» قلمداد کرده و بر همین اساس، نتیجه مذاکرات آن هم در صورتی که به سود غرب تمام شود (را بر فرایند مذاکرات مسلط سازند. در مقابل، جمهوری اسلامی ایران با مطالبات حقوقی و فنی شفاف‌پای میز مذاکره حاضر شده است. در این معادله ترویجی‌کاری اروپایی «طرف متعهد» هستند، یعنی امضای وزرای امور خارجه آنها پای سند برجام موجود بوده و از سوی دیگر بی‌تعهدی آنها در قبال تأمین منافع اقتصادی کشورها پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای محرز است. نکته اصلی اینجاست که ترویجی‌کاری اروپایی تلاش دارند تعریف ماهوی متفاوتی را از خود در صحنه مذاکرات نشان دهند. در هر حال تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورها بارها به نمایندگان فرانسه، انگلیس و آلمان در مذاکرات وین یادآور شده است تا صرفاً روی «تعهدات فراموش شده» تمرکز نکنند تا مؤلفه‌ها و فاکتورهای انحرافی، نکته دوم به چه چرایی تمرکز اروپاییان بر مؤلفه «زمان» بازمی‌گردد. اروپاییان روی سرعت و زمان رسیدن به توافق تأکید دارند، زیرا معتقدند تنها راه جلوگیری از طرح هوشمندانه و کامل مطالبات برحق جمهوری اسلامی ایران پای میز مذاکرات همین مسأله (فدا کردن یک توافق خوب به پای سرعت و زمان) است. به عبارت بهتر، اروپاییان اصرار دارند «میز مذاکرات» را قربانی «محیط بیرونی مذاکرات» کنند. بازنگران غربی آگاهند که به دلیل خروج یکجانبه آمریکا و بی‌تعهدی محض ترویجی‌کار و اتحادیه اروپایی، کمترین قدرت مانوری به لحاظ حقوقی و حتی فنی در پروسه احیای برجام ندارند. نکته سوم به اصل «مذاکره در شرایط برابر» بازمی‌گردد. مقامات اروپایی همگام با واشنگتن تلاش می‌کنند تا مختصات زمین مذاکرات وین را به گونه‌ای تسهیل و مقررات سهل‌گیرانه‌تری در مسیر ایفای تعهدات آمریکا از برجام» و «شکست طرح‌های جایگزین اقتصادی اروپا» برای تأمین نیازهای اقتصادی ایران رخ نداده و طرفین دقیقاً مذاکرات را از «نقطه صفر» آغاز کرده‌اند! بدون شک در این آوردگاه، «نقطه صفر» معنایی ندارد و شرایط طرفین نیز برابر نیست. تأکید می‌شود که آمریکا و ترویجی‌کاری اروپایی در این معادله طرف «متهم و بدهکار» و ایران طرف «شاکتی و طلبکار» است. بدیهی است که در چنین شرایطی «متهم» نمی‌تواند قواعد بازی را تعیین کند. نکته چهارم اینکه برخلاف آنچه مقامات اروپایی سعی در القای آن دارند، روند رفع واقعی تحریم‌های ضد ایرانی و پروسه احیای برجام کاملاً مشخص است. بنابراین اگر نمایندگان ترویجی‌کاری اروپایی و مقامات کلخ سفید واقعاً نگران سحیر شدن زمان در مذاکرات هستند، بهتر است این نگرانی را با تن دادن به مسیر صحیح و حقوقی بازگشت به برجام رفع کنند. بدون شک راه حل این نگرانی، در گروه عدول ایران از خطوط قرمز و مطالبات حقوقی شفاف و منطقی خود نخواهد بود! صورت‌بندی مذاکرات وین شفاف‌تر از آن چیزی است که تصور می‌شود. طرف مقابل جهت احیای توافق هسته‌ای چاره‌ای جز تن دادن به واقعیات و جبران مافات حقوقی افزایش ارزش کالاهای صادراتی، مسیر واردات کشور از کالاهای راهکارهای دیگری بجز این مسیر نگرند. زیرا به قول خود آنها زمان شدت محدود است!

بازگشت ارز زمینه‌ساز توسعه صادرات غیر نفتی



یادداشت دکتر احسان قمری دبیر کمیته اقدام ارزی

از اوایل سال ۱۳۹۷ و به دنبال تشدید تحریم‌های ظالمانه علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، لزوم بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور به عنوان یک اولویت و ضرورت در دستور کار دولت قرار گرفته و با تدوین دستورالعمل‌ها و مقررات تلاش شد ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات تسهیل و تسریع گردد. شاید در سال ۹۷ و به علت آنکه این ضرورت آن گونه که شایسته و بایسته بود تبیین نشده بود ایفای تعهدات ارزی با کندی پیش می‌رفت و از سوی دیگر با توجه به شرایط آن زمان تدوین مقررات و دستورالعمل‌ها بعضاً مورد تأیید جامعه صادرکنندگان نبود و نقدهایی از سوی صادرکنندگان به فرایند ایفای تعهدات ارزی بیان می‌گردید که در مقابل تلاش می‌شد با قوانین و مقرراتی فرایند بازگشت ارز حاصل از صادرات تسهیل شود و تعدد و تکرر دستورالعمل‌ها که بعضاً در تضاد با یکدیگر بود این مسیر را با چالش روبه‌رو می‌کرد. نکته واجد اهمیت در ضرورت ایفای تعهدات ارزی، تبیین این ضرورت بر اساس سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و همچنین بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است که در صورتی که صرفاً به موارد بالا توجه شود، ضمن اقیاع فعالان اقتصادی، روندها تسریع و تسهیل شده و تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی، مواد اولیه، تجهیزات و ماشین‌آلات تولید با سرعت و دقت بیشتری صورت می‌پذیرد. بر اساس سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی لازم است درروشنایی و برونگرایی اقتصاد به عنوان یک اصل کلی مورد امعان نظر قرار گیرد که در این صورت درروشنایی به معنای اتکا به توانمندی‌های داخلی و برونگرایی به معنای توجه به صادرات به عنوان یکی از بخش‌های اصلی تولید ناخالص ملی از اهمیت بالایی برخوردار است. اگر این دو عنوان را به مباحث ارز صادراتی گره بزنیم بی‌تردید مسیر ایفای تعهدات ارزی تسهیل و تسریع شده و تأمین ارز مورد نیاز واردات کالاهای با اولویت، با سرعت بیشتری انجام خواهد پذیرفت. بی‌تردید هر چقدر قواعد و مقررات سهل‌گیرانه‌تری در مسیر ایفای تعهدات ارزی وضع شده و همچنین دستگاه‌های متولی و مسئول تجارت خارجی کشور از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، گمرک جمهوری اسلامی ایران و... هماهنگی بیشتری داشته باشند، مسیر ایفای تعهدات تسهیل و تسریع شده و در نهایت ضمن افزایش صادرات غیر نفتی، مدیریت واردات هم به نحو بهینه‌ای صورت می‌پذیرد. تأمین ارز مورد نیاز اولویت‌های وارداتی کشور جهت تولید کالاهای با ارزش افزوده بالا و دانش‌بنیان از محل ارز حاصل از صادرات در نهایت به تولید و صادراتی انجامیده که میانگین ارزش کالاهای صادراتی کشور را افزایش می‌دهد. در حال حاضر و بر اساس آخرین اطلاعات موجود، میانگین ارزش هر تن کالای صادراتی کشور حداکثر ۳۵۰ دلار است در حالی که ارزش هر تن کالای وارداتی به کشور، چندین برابر ارزش فوق‌الذکر است که این به معنای صادرات کالاهای با ارزش افزوده پایین و خام و همچنین واردات کالاهای نهایی و مصرفی است. فراموش نشود که با تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام شده ضمن افزایش ارزش کالاهای صادراتی، مسیر واردات کشور از کالاهای نهایی و مصرفی به سمت کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای حرکت کرده که بیانگر کارایی سیاست‌های تجاری در حوزه ارز صادراتی است.

استفاده از نظرات بخش خصوصی به عنوان تأمین‌کنندگان ارز مورد نیاز تولید صادراتی و توجه به مشکلات جامعه صادرکنندگان از جمله ضرورت‌های حوزه تجارت خارجی کشور است. تفویض مسئولیت پیگیری ایفای تعهدات ارزی به وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین تفکیک سیاست‌های تجاری از سیاست‌های ارزی در تسهیل مسیر بازگشت ارزش‌های صادراتی اثرگذار بوده و این امیدواری وجود دارد که نسبت ایفای تعهدات ارزی که در حال حاضر ۸۲ درصد است در ماه‌های آتی افزایش یافته و تعادلی میان تعهدات ارزی و بازگشت ارز حاصل از صادرات برقرار شود.

آگهی مزایده سراسری املاک و مستغلات  
شماره ۱۱۳۳  
شرح در صفحه ۴